



Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 1 [ZDJĘCIA, WIDEO]

data aktualizacji: 2024.10.27



To już 14. odcinek naszego cyklu, w którym miasto położone na południowym krańcu Jezioraka prezentujemy z innej perspektywy, niż od frontu. Nas oczywiste miejsca i obrazy nie interesują, chcemy zwiedzać ławskie zakamarki, zaułki i podwórka. Teraz przyszła pora na ulicę Dąbrowskiego i jej okolice.

"Ława od zaplecza" to cykl, w którym od listopada 2023 roku prezentujemy **mniej znaną twarz** naszego miasta. A nie ma chyba lepszego sposobu na to, niż pokazanie go **od zaplecza**. W realizacji tego pomysłu służą nam zdjęcia **podwórek, zakamarków, osiedli** od środka.

Łącznie opublikowaliśmy już **13 odcinków** „Ławy od zaplecza”, wszystkie dostępne są pod tym artykułem. Wyszliśmy już z naszym cyklem z centrum miasta, teraz będziemy szwendać się z aparatem w rękę po „dzielnicach” okalających to „serce” Ławy. Ostatnio np. byliśmy na [ulicy Sienkiewicza i Osiedlu Mazurskim](#).

Tym razem wracamy w miejsce, w którym już byliśmy z naszym cyklem, ale tylko fragmentarycznie.

Sportowe talenty, nieznane kamienice i dawne szklarnie



Jak widać, na "Dąberka" także koszykówka miała (ma?) wzięcie (fot. Mateusz Partyga)

Bardziej zorientowani powiedzą, że piszemy rzeczy oczywiste, ale nie są one oczywiste dla wszystkich. Otóż **ulica Dąbrowskiego**, kojarzona przede wszystkim z zabudowaniami znajdującymi się na północnym brzegu **Ławki**, zaczyna się de facto w samym centrum miasta, **tuż przy ratuszu**.

Bloki mieszkalne i ich okolice zlokalizowane na południowym brzegu rzeki prezentowaliśmy w odcinku o [Osiedlu Jagiellońskim \[TUTAJ\]](#) oraz w tym, w którym pokazaliśmy [życie nad Ławką \[TUTAJ\]](#). Teraz już jednak przeprawiamy się przez rzekę na dobre. Zwiedzanie zaczynamy tuż przy przedszkolu miejskim, dalej ruszamy w mini-osiedle domków jednorodzinnych. Większość z zabudowy znajdującej się przy **ul. Gierszewskiego, Zientary-Malewskiej, Gizewiusza i Mrongowiusza** powstała pod koniec lat 70-tych i na początku lat 80-tych XX wieku.

Przechodzimy przez główną arterię tej części Ławy, ulicę Dąbrowskiego, i trafiamy na **osiedle bloków** mieszkalnych, zwane niegdyś potocznie „**Czerwonym**” (powstało jeszcze szybciej, niż domki po drugiej stronie ulicy). Niektórzy ławianie uważają, że to właśnie tu znajduje się **najwyższy punkt miasta**. Osiedle to wrażenie takie sprawia zwłaszcza, gdy spojrzymy na nie choćby z perspektywy wiaduktu kolejowego na ulicy Biskupskiej. Najwyżej w Ławie jest jednak gdzie indziej - **na osiedlu Podleśnym**, tuż przed SP5.

Wśród bloków na „Dąberka” natrafimy na dwa **bardzo małe boiska**. To właśnie tu miejscowe dzieci i młodzież uprawiały sport, zwłaszcza **piłkę nożną**. Mały plac wymusza grę techniczną, tu potrzebny jest spryt, nie dziwi więc fakt, że z tej akurat lokalizacji pochodzi wielu utalentowanych graczy, a ich znakiem szczególnym są właśnie umiejętności techniczne. Obecnie na jednym z boisk można jeszcze pograć, na drugim jest ... parking.

Idziemy dalej, na południe i mijając ogródki działkowe wchodzimy w **ulicę Polną**. Tu trochę się poszwendamy. To jedno z **mniej znanych miejsc** w Ławie, także przez samych mieszkańców. Coś tam widzimy z obwodnicy i Dąbrowskiego, jednak Polna skrywa swój klimat w środku. Gdy dotrzemy do jej końca i okrążymy ostatnie domy, to wejdziemy w **teren... wiejski**. To istne zaplecze zaplecza Ławy i tej okolicy. Jesteśmy tuż za działkami, przed nami pole, tzw. rzeka Tynwałd, łąki a w oddali już **osiedle Ostródzkie**, fabryki itd.

Wracając, nie możemy sobie odmówić zajrzenia na **podwórka kamienic** przy ul. Polnej (numery: 2, 4 i 6). Jak się okazuje, jesteśmy prawdopodobnie jednymi z ostatnich, którzy robią zdjęcia tych budynków. **Mają one bowiem zostać wyburzone**, a w tym miejscu ma stanąć blok. Nowe zawsze znaczy lepsze? Może w tym przypadku tak będzie, jednak na pewno **szkoda takich miejscówek, podwórek** itd.

Zaglądamy jeszcze niżej, do pięknej kamienicy z czerwonej cegły przy **ul. Dąbrowskiego 22a** - tu też zapewne wielu z Was nigdy nie było. Budynek ten, już zabytkowy, widać także od strony obwodnicy. No właśnie - kiedyś nie było tu szerokiej drogi, chodników itd. Za to były tu **wielkie szklarnie, ogrody** itp. Od kamienicy po domy przy **ul. Barlickiego** i dalej na wschód, aż do brzegu Ławki.

Wracamy na zachodnią stronę ul. Dąbrowskiego, zaglądamy jeszcze na chwilę w okolice ogrodów działkowych i lecznicy dla zwierząt. Tu kończymy naszą pierwszą część zwiedzania tej lokalizacji. W kolejnym ruszamy na północ, w kierunku **Lipowego Dworu**.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~9986~~

POPRIEDNIE ODCINKI - CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Stare Miasto \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica \[ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Ławką, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Ławką, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)
- » [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Jagiełły \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Sienkiewicza i Osiedle Mazurskie \[ZDJĘCIA\]](#)

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76267-ilawa-od-zaplecza-podwórka-i-zakamarki-ulica-dabrowskiego-i-okolice-czes-c-1-zdjecia-wideo>